

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Khoon Group Limited

坤集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：924)

截至2024年12月31日止六個月之中期業績公告

坤集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年12月31日止六個月的未經審核綜合中期業績連同2023年同期的比較數字如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表 截至2024年12月31日止六個月

	附註	截至12月31日止六個月	
		2024年 (未經審核) 新加坡元	2023年 (未經審核) 新加坡元
收益	6	44,185,932	32,214,535
服務成本		<u>(41,189,381)</u>	<u>(30,053,108)</u>
毛利		2,996,551	2,161,427
其他收入	7a	292,387	87,133
其他收益及虧損	7b	37,099	(324,709)
金融資產及合約資產減值虧損	7c	(486,434)	(121,361)
行政開支		(2,409,377)	(2,114,637)
融資成本	8	<u>(14,232)</u>	<u>(1,381)</u>
除稅前溢利／(虧損)		415,994	(313,528)
所得稅開支	9	<u>(258,549)</u>	<u>(110,859)</u>
期內溢利／(虧損)	10	<u>157,445</u>	<u>(424,387)</u>

	截至12月31日止六個月	
附註	2024年 (未經審核) 新加坡元	2023年 (未經審核) 新加坡元
其他全面虧損：		
可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(37,255)</u>	<u>(193,724)</u>
期內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(37,255)</u>	<u>(193,724)</u>
本公司擁有人應佔期內全面 收益／(虧損)總額	<u>120,190</u>	<u>(618,111)</u>
每股盈利／(虧損)(新加坡分)	12 <u>0.02</u>	<u>(0.04)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

於2024年12月31日

	附註	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		60,452	87,681
使用權資產		796,527	731,715
按金	14	97,218	94,914
		954,197	914,310
流動資產			
貿易應收款項	13	7,086,647	9,622,527
其他應收款項、按金及預付款項	14	1,263,577	1,056,750
合約資產	15	32,996,778	33,768,356
銀行結餘及現金		7,271,226	7,065,336
		48,618,228	51,512,969
流動負債			
貿易及其他應付款項	16	11,898,771	15,009,711
合約負債	15	12,811	51,846
租賃負債	17	449,171	380,902
應付董事款項		85,781	85,729
應付所得稅		475,402	369,668
		12,921,936	15,897,856
流動資產淨值		35,696,292	35,615,113
總資產減流動負債		36,650,489	36,529,423

	附註	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
非流動負債			
租賃負債	17	<u>356,261</u>	<u>355,385</u>
		<u>356,261</u>	<u>355,385</u>
資產淨值		<u><u>36,294,228</u></u>	<u><u>36,174,038</u></u>
權益			
資本及儲備			
股本	18	1,742,143	1,742,143
股份溢價		31,669,457	31,669,457
合併儲備		(11,417,891)	(11,417,891)
匯兌儲備		(50,405)	(13,150)
累計溢利		<u>14,350,924</u>	<u>14,193,479</u>
本公司擁有人應佔權益		<u><u>36,294,228</u></u>	<u><u>36,174,038</u></u>

中期簡明綜合財務報表附註

截至2024年12月31日止六個月

1 一般資料

坤集團有限公司(「本公司」)於2018年7月24日在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為P.O. Box 1350, Windward 3, Regatta Office Park, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司於2018年9月18日根據香港法例第622章公司條例(「公司條例」)第16部向香港公司註冊處處長註冊為非香港公司，於香港的主要營業地點為香港九龍尖沙咀金巴利道68號8樓812室。本集團總部及主要營業地點位於Block 5000 Ang Mo Kio Avenue 5, #04-01, Techplace II, Singapore 569870。本公司股份自2019年7月5日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為Southern Heritage Limited(「**Southern Heritage**」)的附屬公司，Southern Heritage於英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)註冊成立並為本公司的最終控股公司。Southern Heritage由陳志先生全資擁有。陳志先生為坤集團有限公司及其附屬公司的控股股東(「**控股股東**」)。

本公司為一家投資控股公司，而其營運附屬公司Khoon Engineering Contractor Pte. Ltd.(「**Khoon Engineering**」，於新加坡註冊成立)的主要業務為提供電機工程服務。

中期簡明綜合財務報表以新加坡元(「**新加坡元**」)呈列，其亦為本公司的功能貨幣。

本公司董事會於2025年2月25日批准中期簡明綜合財務報表。

2 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所需的所有資料及披露，並應與本集團截至2024年6月30日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

3 採納新訂及經修訂準則

於本期生效的新訂及經修訂國際財務報告會計準則

於本期間，本集團已就本期間的財務資料首次應用下列由國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告會計準則修訂本。

國際會計準則第1號修訂本	將負債分類為流動或非流動
國際會計準則第1號修訂本	附帶契諾的非流動負債
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號修訂本	供應商融資安排
國際財務報告準則第16號修訂本	售後租回的租賃負債

採納該等修訂對披露或該等中期簡明綜合財務報表中呈報的金額概無任何重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告會計準則

於該等中期簡明綜合財務報表授權刊發日期，本集團並無提早應用下列與本集團相關的已頒佈但於2024年7月1日開始的財政年度尚未生效的新訂國際財務報告會計準則及準則修訂本：

		於下列日期或之後 開始的會計期間生效
國際會計準則第21號修訂本	缺乏可兌換性	2025年1月1日
國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號修訂本	金融工具分類及計量的修訂	2026年1月1日
年度改進	國際財務報告會計準則年度改進—第11冊	2026年1月1日
國際財務報告準則第18號	財務報表的呈列及披露	2027年1月1日
國際財務報告準則第19號	非公共受託責任的附屬公司：披露	2027年1月1日
國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號修訂本	投資者及其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	待國際會計準則理事會釐定

於2024年4月，國際會計準則理事會頒佈國際財務報告準則第18號，自2027年1月1日或之後開始的年度報告期間生效，並允許提前應用。國際財務報告準則第18號對財務報表的呈報方式進行重大調整，重點關注損益表中有關財務表現的資料，此將影響本集團在財務報表中呈報及披露財務表現的方式。國際財務報告準則第18號引入的主要變動涉及：(i)損益表的結構；(ii)管理層定義的業績計量(即替代或非公認會計原則業績計量)的必要披露；及(iii)資料匯總及分類的強化要求。管理層目前正在評估應用國際財務報告準則第18號對綜合財務報表的呈報及披露的影響。

除上述者外，本公司董事預期，應用以上新訂國際財務報告會計準則及準則修訂本不會對本集團於可預見將來的綜合財務狀況及表現以及披露產生重大影響。

4 主要會計政策

會計基準

本集團的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告會計準則編製。

此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則規定的適用披露及公司條例規定的適用披露。

5 估計及判斷的運用

編製本集團中期簡明綜合財務資料要求管理層就資產、負債及收支列報的金額作出估計、判斷及假設。實際結果可能有別於該等估計。該等估計及相關假設會持續作檢討。如修訂同時影響目前及未來期間，則會計估計修訂於修訂估計的期間及未來期間確認。對該中期簡明綜合財務資料構成重大影響的估計及相關假設與截至2024年6月30日止年度的綜合財務資料相同。

6 收益及分部資料

收益指於一段時間內確認提供電機工程服務所收取及應收款項的公平值，主要包括(i)協助取得法定批文；(ii)定制及／或安裝電氣系統；及(iii)本集團向外部客戶提供的測試及調試服務。其亦指來自客戶合約的收益。

本集團向本公司執行董事(即本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」))報告分部資料，以分配資源及評估表現。會計政策與附註3所述的本集團會計政策相同。概無定期向主要營運決策者提供本集團的業績或資產及負債的其他分析以供審閱，而主要營運決策者審閱本集團整體的全面業績及財務表現。因此，僅按照國際財務報告準則第8號經營分部呈列實體層面的服務、主要客戶及地區資料的披露。

本集團於截至2024年及2023年12月31日止六個月的收益分析如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
	新加坡元	新加坡元
隨時間確認來自提供電機工程服務的合約收益	<u>44,185,932</u>	<u>32,214,535</u>

本集團的所有服務均直接與客戶作出。與本集團客戶的合約乃以固定價格基準協定，項日期限介乎10個月至58個月(截至2023年12月31日止六個月：6個月至58個月)。

截至2024年12月31日止六個月，本集團的收益包括來自為公營界別客戶提供電機工程服務的44,161,409新加坡元(截至2023年12月31日止六個月：31,778,334新加坡元)。其餘收益來自為私營界別客戶提供電機工程服務。

分配至剩餘履約責任的交易價格

下表顯示於報告期末分配至未履行(或獲部分履行)履約責任的交易價格總額。

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
	新加坡元	新加坡元
提供電機工程服務：		
— 一年內	65,704,534	82,807,280
— 一年以上但不多於兩年	19,785,890	45,310,811
— 兩年以上但不多於五年	12,010,754	4,710,282
	<u>97,501,178</u>	<u>132,828,373</u>

根據本集團於報告期末獲得的資料，本集團管理層預期於2023年及2024年12月31日分配至未履行(或獲部分履行)合約的交易價格將於截至2024年至2028年6月30日止年度確認為收益。

有關主要客戶的資料

年內來自個別佔本集團總收益超過10%的客戶的收益如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
	新加坡元	新加坡元
客戶I	7,546,737	不適用*
客戶II	7,529,635	不適用*
客戶III	6,065,083	3,350,923
客戶IV	不適用*	4,693,897
客戶V	不適用*	4,412,202

* 各報告期內來自該客戶的收益並不佔本集團總收益的10%或以上。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

本集團主要在新加坡(亦為原居地)經營業務。截至2024年12月31日止六個月期間，根據交付服務的位置，來自新加坡的收益佔總收益的100%(截至2023年12月31日止六個月：100%)。

(b) 非流動資產

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
新加坡	664,519	553,501
香港	289,678	360,809
	<u>954,197</u>	<u>914,310</u>

7a 其他收入

	截至12月31日止六個月	
	2024年 (未經審核) 新加坡元	2023年 (未經審核) 新加坡元
銀行利息收入	68,389	25,828
政府補助(附註)	169,367	3,549
培訓收入	-	22,363
其他	54,631	35,393
	<u>292,387</u>	<u>87,133</u>

附註：所有政府補助均為本集團已產生開支或虧損的補償或以給予本集團即時財政支持為目的，而不會產生未來相關成本。

7b 其他收益及(虧損)

	截至12月31日止六個月	
	2024年 (未經審核) 新加坡元	2023年 (未經審核) 新加坡元
撤銷合約資產	-	(433,563)
出售物業、廠房及設備收益	-	61,106
匯兌收益淨額	37,099	47,748
	<u>37,099</u>	<u>(324,709)</u>

7c 金融資產減值虧損

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
	新加坡元	新加坡元
就以下各項確認的減值虧損：		
貿易應收款項(附註13)	63,822	121,361
合約資產(附註15)	422,612	—
	<u>486,434</u>	<u>121,361</u>

8 融資成本

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
	新加坡元	新加坡元
租賃負債利息	<u>14,232</u>	<u>1,381</u>

9 所得稅開支

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	(未經審核)	(未經審核)
	新加坡元	新加坡元
稅項開支包括：		
即期稅項：		
— 新加坡企業所得稅(「企業所得稅」)	<u>258,549</u>	<u>110,859</u>

其他地區應課稅溢利之稅項支出乃基於本集團經營業務所在國家之現行有關法律、詮釋及常規，按其通行稅率計算。

企業所得稅按估計應課稅溢利的17%計算。於截至2024年及2023年12月31日止六個月，新加坡註冊成立公司正常應課稅收入首10,000新加坡元的75%亦可豁免繳稅，正常應課稅收入其後190,000新加坡元的50%亦可豁免繳稅。

由於在英屬處女群島及香港註冊成立的附屬公司於兩個期間均無應課稅溢利，故並無確認來自英屬處女群島及香港產生的所得稅。

所得稅開支與除稅前溢利／(虧損)乘以企業所得稅稅率之積的對賬如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 (未經審核) 新加坡元	2023年 (未經審核) 新加坡元
除稅前溢利／(虧損)	<u>415,994</u>	<u>(313,528)</u>
按適用稅率17%計算的稅項	70,719	(53,300)
不可扣稅開支的稅務影響	203,926	183,260
毋須課稅收入的稅務影響	-	(10,388)
稅項寬減及部分稅項豁免的影響	(17,425)	(8,713)
未確認暫時性差額的稅務影響	<u>1,329</u>	<u>-</u>
所得稅開支	<u><u>258,549</u></u>	<u><u>110,859</u></u>

10 期內溢利／(虧損)

期內溢利／(虧損)乃經扣除(計入)以下各項後達致：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 (未經審核) 新加坡元	2023年 (未經審核) 新加坡元
物業、廠房及設備折舊	43,917	58,743
使用權資產折舊	219,573	65,459
撤銷合約資產	-	433,563
貿易應收款項減值虧損	63,822	121,361
合約資產減值虧損	422,612	-
董事薪酬	368,603	498,736
其他員工成本：		
－ 工資及其他福利	4,088,047	3,511,027
－ 中央公積金(「中央公積金」)及強制性公積金(「強積金」) 供款	<u>136,990</u>	<u>99,033</u>
員工成本總額	<u><u>4,593,640</u></u>	<u><u>4,108,796</u></u>
確認為服務成本的材料成本	20,609,261	15,925,722
確認為服務成本的分包成本	<u><u>16,163,814</u></u>	<u><u>10,517,753</u></u>

11 股息

截至2024年及2023年12月31日止六個月，本公司或本集團任何實體概無宣派任何股息，自報告期末以來，亦無建議派付任何股息。

12 每股盈利／虧損

每股盈利／(虧損)基於下列各項計算：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)(新加坡元)	157,445	(424,387)
已發行普通股的加權平均數	1,000,000,000	1,000,000,000
每股基本及攤薄盈利／(虧損)(新加坡分)	<u>0.02</u>	<u>(0.04)</u>

截至2024年及2023年12月31日止六個月的每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔期內溢利及已發行股份加權平均數計算。

每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，乃由於本集團於截至2024年及2023年12月31日止六個月並無可轉換為股份的可攤薄證券。

13 貿易應收款項

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
	貿易應收款項	7,934,501
減：減值虧損撥備	<u>(847,854)</u>	<u>(784,032)</u>
	<u>7,086,647</u>	<u>9,622,527</u>

本集團的貿易應收款項賬面值以新加坡元計值。

截至2024年12月31日止六個月，本集團就應收所有客戶的貿易應收款項授予的信貸期通常為發票日期起計30至35天(截至2024年6月30日止年度：30至35天)。以下為於各報告期末根據接近收益確認日期的發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析(經扣除減值虧損撥備)：

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
30天內	6,059,696	7,724,045
31天至60天	233,965	503,823
61天至90天	40,262	806,451
91天至120天	8,182	22,815
120天以上	744,542	565,393
	<u>7,086,647</u>	<u>9,622,527</u>

在接納任何新客戶前，本集團已評估潛在客戶的信貸質素，並按個別基準為每名客戶釐定信貸限額。給予客戶之限額於需要時進行檢討。本集團大部分未逾期或並無減值之貿易應收款項參考其各自的結算記錄均享有良好的信貸質素。

本集團概無就該等結餘收取任何利息或持有任何抵押品。

本集團根據國際財務報告準則第9號的規定應用簡化法將減值虧損計量為預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)。

貿易應收款項的預期信貸虧損乃參照債務人以往拖欠還款經驗及目前逾期欠款的情況以及對債務人目前財務狀況的分析，使用撥備矩陣進行計量，並根據債務人特有的因素、整體經濟狀況以及對報告日期當前狀況及對未來狀況預測的評估作出調整。於本報告期間，概無對估算技術或重大假設作出改變。

下表呈列了根據本集團的歷史信貸虧損經驗及債務人逾期欠款情況(經適當調整以反映當前狀況及未來經濟狀況預測)計算的來自客戶合約的貿易應收款項的風險狀況詳情。由於本集團的歷史信貸虧損經驗未顯示不同客戶分部的不同虧損模式有重大差異，故根據逾期情況計提的虧損撥備不會在本集團不同客戶分部間作進一步區分。

	貿易應收款項—逾期天數						總計
	尚未逾期	不超過	31天至	61天至	91天至	超過	
		30天	60天	90天	120天	120天以上	
	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元
於2024年12月31日(未經審核)							
違約的估計總賬面值	4,230,415	1,847,324	237,362	40,359	8,182	1,570,859	7,934,501
全期預期信貸虧損	(16,938)	(1,105)	(3,397)	(97)	-	(826,317)	<u>(847,854)</u>
							<u>7,086,647</u>
於2024年6月30日(經審核)							
違約的估計總賬面值	7,740,983	504,928	809,848	22,912	-	1,327,888	10,406,559
全期預期信貸虧損	(16,938)	(1,105)	(3,397)	(97)	-	(762,495)	<u>(784,032)</u>
							<u>9,622,527</u>

下表為根據國際財務報告準則第9號所載簡化方法確認的貿易應收款項全期預期信貸虧損—信貸減值的變動：

	截至 2024年 12月31日止 六個月 (未經審核) 新加坡元	截至 2024年 6月30日止 年度 (經審核) 新加坡元
報告期初結餘	784,032	53,369
期內確認的減值虧損	<u>63,822</u>	<u>730,663</u>
報告期末結餘	<u>847,854</u>	<u>784,032</u>

於2024年6月30日的虧損撥備乃主要由於個別客戶(存在客觀證據顯示其信貸減值)被確定為信貸風險顯著增加，並已按特定基準作出虧損撥備，導致截至2024年6月30日止年度在損益確認減值撥備支出730,663新加坡元。

14 其他應收款項、按金及預付款項

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
即期		
按金(附註)	309,482	219,157
預付款項	483,764	609,029
其他(附註)	470,331	228,564
	<u>1,263,577</u>	<u>1,056,750</u>
非即期		
按金(附註)	97,218	94,914
	<u>1,360,795</u>	<u>1,151,664</u>

附註：管理層認為，於2024年12月31日及2024年6月30日，按金及其他的預期信貸虧損並不重大。

15 合約資產／負債

以下為就財務報告而言，合約資產及合約負債餘額的分析：

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
合約資產	33,601,789	33,950,755
減：減值虧損撥備	(605,011)	(182,399)
	<u>32,996,778</u>	<u>33,768,356</u>
合約負債	(12,811)	(51,846)
	<u>32,983,967</u>	<u>33,716,510</u>

來自相同合約的合約資產(應收質保金)及合約負債乃按上述淨值基礎列示。在下文分析中，該等合約資產(應收質保金)及合約負債以總額列示，於2024年12月31日，總額影響共計為146,649新加坡元(2024年6月30日：91,202新加坡元)。

合約資產

本集團的合約資產分析如下：

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
應收質保金	11,006,574	9,112,975
其他(附註)	22,741,864	24,928,982
減：減值虧損撥備	(605,011)	(182,399)
	<u>33,143,427</u>	<u>33,859,558</u>

附註：其他指未向客戶開票的收益，該等收益乃基於本集團根據有關合約已完成但未由建築師、測量師或客戶委任的其他代表核證的相關服務。

有關金額指本集團有權就提供電機工程服務而向客戶收取的代價，當發生下列情況時產生：(i)本集團根據該等合約完成相關服務及待客戶正式核證；及(ii)客戶扣起應付本集團的若干金額作為質保金，以確保合約一般於相關工程完成後12個月期間(缺陷責任期)妥為履行。過往確認為合約資產的任何金額於其成為無條件時重新分類為貿易應收款項，並向客戶開具發票。

合約資產變動主要是由於以下變動：(1)根據缺陷責任期內正在進行及已完成合約數目應收質保金(通常按合約總額的一定百分比計算)的金額；及(2)於各報告期末已完成但未由建築師、測量師或客戶委任的其他代表核證的相關服務之合約工程規模及數目引致。

本集團的合約資產包括於報告期末根據相關合約的缺陷責任期屆滿或根據相關合約所載條款將予結算的應收質保金。該等結餘被分類為即期，乃由於預計該等結餘將於本集團的正常營運周期內予以收取。

合約資產與未開票的在建工程有關，且與同類合約的貿易應收款項具有大致相同之風險特徵。因此，本集團認為，貿易應收款項的預期虧損率與合約資產的虧損率合理相若，惟一名客戶未能結清未開票的在建工程，導致個別預期信貸虧損評估除外。

下表呈列了根據本集團的歷史信貸虧損經驗及債務人逾期欠款情況(經適當調整以反映當前狀況及未來經濟狀況預測)計算的應收客戶款項的風險狀況詳情。由於本集團的歷史信貸虧損經驗未顯示不同客戶分部的不同虧損模式有重大差異，故根據逾期情況計提的虧損撥備不會在本集團不同客戶分部間作進一步區分。

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
違約的估計賬面總值		
— 未逾期金額	33,601,789	33,950,755
全期預期信貸虧損	<u>(605,011)</u>	<u>(182,399)</u>
	<u>32,996,778</u>	<u>33,768,356</u>

下表列示的根據國際財務報告準則第9號所載簡化方法確認的合約資產全期預期信貸虧損—信貸減值的變動：

	截至 2024年 12月31日止 六個月 (未經審核) 新加坡元	截至 2024年 6月30日止 年度 (經審核) 新加坡元
報告期初結餘	182,399	822,399
期內確認的減值虧損	422,612	60,000
期內撤銷的金額	—	<u>(700,000)</u>
報告期末結餘	<u>605,011</u>	<u>182,399</u>

截至2024年6月30日止年度，本集團已就解決與一名客戶的糾紛撤銷700,000新加坡元的虧損撥備。

合約負債

合約負債指本集團向客戶轉移服務的責任，而本集團已根據合約所述漸進式計費安排預先就此向客戶收取代價(或代價金額已到期)。於2024年12月31日及2024年6月30日，合約負債主要與自客戶收取的墊款有關。

本集團的合約負債分析如下：

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
合約負債	<u>159,460</u>	<u>143,048</u>

下表列示與結轉合約負債相關的已確認收入金額：

	截至 2024年 12月31日止 六個月 (未經審核) 新加坡元	截至 2024年 6月30日止 年度 (經審核) 新加坡元
報告期初已確認的計入合約負債結餘的收入	<u>143,048</u>	<u>342,562</u>

期內概無已確認收入與過往期間完成的履約責任相關。

16 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括下列各項：

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
貿易應付款項	4,401,501	8,623,132
貿易應計費用	2,937,973	2,261,331
應付質保金(附註)	3,717,232	3,343,394
	<u>11,056,706</u>	<u>14,227,857</u>
其他應付款項		
應付工資、中央公積金及強積金	414,479	336,024
應付貨品及服務稅	297,604	214,247
應付審計費用	16,600	–
應計審計費用	83,000	166,000
其他	30,382	65,583
	<u>11,898,771</u>	<u>15,009,711</u>

附註：應付分包商質保金為免息及於保修期屆滿後或根據相關合約所載條款(一般於相關工程完成後12個月期間)支付。該等結餘被分類為即期，乃由於該等結餘於本集團的正常營運周期內產生。

以下為根據各報告期末的發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
30天內	2,815,607	3,671,211
31天至60天	858,087	2,974,373
61天至90天	526,175	1,482,970
91天至120天	–	345,641
120天以上	201,632	148,937
	<u>4,401,501</u>	<u>8,623,132</u>

自供應商及分包商採購的信貸期為30至90天(截至2024年6月30日止年度：30至90天)或於交付時支付。

貿易應付款項的賬面值以新加坡元計值。

17 租賃負債

	最低租賃款項		最低租賃款項現值	
	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元	於2024年 12月31日 (未經審核) 新加坡元	於2024年 6月30日 (經審核) 新加坡元
一年內	470,839	404,166	449,171	380,902
超過一年但少於兩年	260,117	288,667	252,676	278,882
超過兩年但少於五年	104,830	77,487	103,585	76,503
	<u>835,786</u>	<u>770,320</u>	<u>805,432</u>	<u>736,287</u>
減：未來融資費用	<u>(30,354)</u>	<u>(34,033)</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
租賃負債現值	<u>805,432</u>	<u>736,287</u>	<u>805,432</u>	<u>736,287</u>
減：於12個月內到期結算的款項(於流動負債 項下列示)			<u>(449,171)</u>	<u>(380,902)</u>
於12個月後到期結算的款項(於非流動負債項 下列示)			<u>356,261</u>	<u>355,385</u>

本集團並未面臨租賃負債相關的重大流動資金風險。租賃負債由本集團的財務部門監控。

以上為本集團部分員工宿舍、辦公室及辦公室設備的租賃。於2024年12月31日，加權平均增額借款年利率為2.88% (2024年6月30日：4.06%)。

本集團的租賃不包含可變租賃付款，因此，租賃負債計量中不包含與可變租賃付款有關的費用。

本集團的若干租賃包含延期，由於本集團未能合理確定行使該等延期選擇權，故相關租賃付款並無計入租賃負債。該等延期選擇權可由本集團而非出租人行使。

18 股本

	普通股數目	面值 港元	股本 港元
本公司法定股本：			
於2023年7月1日、2024年6月30日、 2024年7月1日及2024年12月31日	<u>1,500,000,000</u>	<u>0.01</u>	<u>15,000,000</u>
	普通股數目		股本 新加坡元
本公司已發行及繳足股本：			
於2023年7月1日、2024年6月30日、2024年7月1日及 2024年12月31日		<u>1,000,000,000</u>	<u>1,742,143</u>

19 關聯方結餘及交易

除綜合財務報表所披露者外，本集團於截至2024年及2023年12月31日止六個月並無與關聯方訂立交易。

(a) 關聯方結餘

於2024年12月31日，應付董事款項85,781新加坡元(2024年6月30日：85,729新加坡元)屬應付董事袍金性質，為無抵押、免息及須按要求償還。

(b) 主要管理層人員薪酬

截至2024年及2023年12月31日止六個月，執行董事及被視為本集團主要管理層人員的薪酬如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年 (未經審計) 新加坡元	2023年 (未經審計) 新加坡元
短期福利	562,575	625,644
離職後福利	<u>30,804</u>	<u>34,412</u>
薪酬總額	<u>593,379</u>	<u>660,056</u>

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團是一家專門提供電機工程解決方案的新加坡機電工程承包商，其服務範圍包括(i)定制及／或安裝電氣系統；(ii)協助取得法定批准；及(iii)測試及調試。本集團已成立逾30年，其服務對確保電氣系統的功能性及連通性以及電氣系統遵守規定的設計及法定要求至關重要。我們的電機工程服務於新樓宇發展、重建、加建及改建(「加建及改建」)工程以及更新項目中需求廣泛，當中涉及住宅、商業及工業樓宇。特別是，我們在承接由建屋及發展局(「建屋及發展局」)(新加坡政府的公共房屋機構)發起的公共住宅發展項目的電機工程方面已有穩健往績。

截至2024年12月31日止六個月，本集團的收益較2023年12月31日止六個月約32.2百萬新加坡元增加約37.2%至約44.2百萬新加坡元。收益增加乃主要由於新加坡的建築需求上升所致。本集團的毛利亦較截至2023年12月31日止六個月約2.2百萬新加坡元增加約38.6%至約3.0百萬新加坡元。毛利增加乃主要由於截至2024年12月31日止六個月的收益增加所致。本集團的稅後純利約為0.2百萬新加坡元，而截至2023年12月31日止六個月的虧損淨額約為0.4百萬新加坡元。由截至2023年12月31日止六個月的虧損淨額回升至截至2024年12月31日止六個月的稅後純利，乃主要由於本報告期間收益增加。

根據新加坡建設局(「建設局」)的近期預測，新加坡的建築需求於2025年估計介乎每年470億新加坡元至530億新加坡元。建設局預測，從中期來看，2026年至2029年的總建築需求將達到介乎每年390億新加坡元至460億新加坡元。鑑於本集團於公營界別項目方面的專業知識，董事會相信本集團完全有能力把握未來數年不斷上升的建築需求。

於2024年12月31日，我們手上有35個項目(包括進行中合約)，名義或估計合約價值約為244.9百萬新加坡元，其中約103.7百萬新加坡元已於先前期間確認為收益，約37.5百萬新加坡元已於截至2024年12月31日止六個月確認為收益，而餘下結餘將根據完工階段確認為收益。截至2024年12月31日止六個月，收益約44.2百萬新加坡元，除正在進行的項目帶來約37.5百萬新加坡元的收益外，剩餘收益約6.7百萬新加坡元主要歸屬於報告期內已竣工的工程。

財務回顧

	截至12月31日止六個月		
	2024年 百萬 新加坡元	2023年 百萬 新加坡元	變動 %
收益	44.2	32.2	37.2
毛利	3.0	2.2	38.6
毛利率	6.8%	6.7%	0.1 個百分點
溢利／(虧損)淨額	0.2	(0.4)	不適用

收益

本集團的主要經營活動為向公營及私營界別項目提供電機工程服務。我們的電機工程服務於新樓宇發展、重建、加建及改建以及更新項目中需求廣泛，當中涉及住宅、商業及工業樓宇。

	截至12月31日止六個月					
	貢獻收益的 項目數量	2024年 收益 百萬 新加坡元	佔總收益 百分比	貢獻收益的 項目數量	2023年 收益 百萬 新加坡元	佔總收益 百分比
公營界別項目	50	44.2	100	47	31.8	98.6
私營界別項目	4	-*	-	13	0.4	1.4
總計	54	44.2	100	60	32.2	100

* 佔少於0.1百萬新加坡元

本集團的總收益由截至2023年12月31日止六個月的約32.2百萬新加坡元增加約12.0百萬新加坡元或約37.2%至截至2024年12月31日止六個月的約44.2百萬新加坡元。該增加主要是由於新加坡建築需求上升。

服務成本

本集團的服務成本由截至2023年12月31日止六個月的約30.1百萬新加坡元增加約11.1百萬新加坡元或約37.1%至截至2024年12月31日止六個月的約41.2百萬新加坡元。服務成本增加與收益增加大體一致。

毛利及毛利率

	截至12月31日止六個月					
	2024年			2023年		
	收益	毛利/ (毛損)	毛利率	收益	毛利	毛利率
	百萬 新加坡元	百萬 新加坡元	%	百萬 新加坡元	百萬 新加坡元	%
公營界別項目	44.2	3.8	8.5	31.8	2.1	6.6
私營界別項目	-*	(0.8)	不適用	0.4	0.1	11.9
總計	<u>44.2</u>	<u>3.0</u>	<u>6.8</u>	<u>32.2</u>	<u>2.2</u>	<u>6.7</u>

* 佔少於0.1百萬新加坡元

本集團截至2024年12月31日止六個月的毛利約為3.0百萬新加坡元，較截至2023年12月31日止六個月的約2.2百萬新加坡元增加約38.6%，乃受同期收益增加所推動。本集團於截至2024年12月31日止六個月的毛利率約為6.8%，與截至2023年12月31日止六個月的毛利率保持一致。

其他收入

其他收入主要包括(i)來自銀行的利息收入；(ii)政府補助及(iii)培訓收入。於截至2024年12月31日止六個月，其他收入約為0.3百萬新加坡元(截至2023年12月31日止六個月：約87,000新加坡元)。其他收入增加主要是由於截至2024年12月31日止六個月的政府補助增加。有關補助資助本集團僱員參加技能發展的培訓課程。

其他收益及虧損

於截至2024年12月31日止六個月，其他收益約為37,000新加坡元(截至2023年12月31日止六個月：虧損約0.3百萬新加坡元)。由截至2023年12月31日止六個月的其他虧損轉為報告期間的其他收益，乃主要由於截至2023年12月31日止六個月與一名客戶發生糾紛而撇銷約0.4百萬新加坡元的合約資產所致。

金融資產及合約資產減值虧損

截至2024年12月31日止六個月的減值虧損撥備約為0.5百萬新加坡元，而截至2023年12月31日止六個月的減值虧損撥備約為0.1百萬新加坡元。差額乃主要由於就預期信貸虧損評估所產生的合約資產減值虧損計提額外撥備所致。

行政開支

本集團截至2024年12月31日止六個月的行政開支約為2.4百萬新加坡元，較截至2023年12月31日止六個月約2.1百萬新加坡元增加約0.3百萬新加坡元，主要是由於截至2024年12月31日止六個月員工成本增加所致。

融資成本

截至2024年12月31日止六個月的融資成本約為14,000新加坡元，較截至2023年12月31日止六個月的約1,400新加坡元增加約12,600新加坡元。有關增加為2024年4月的辦公物業及宿舍新租約導致融資成本大幅增加。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由截至2023年12月31日止六個月的約0.1百萬新加坡元增加至截至2024年12月31日止六個月的約0.3百萬新加坡元。該增加主要是由於應課稅溢利增加。

期內溢利／虧損

截至2024年12月31日止六個月的溢利約為0.2百萬新加坡元(截至2023年12月31日止六個月：虧損淨額約0.4百萬新加坡元)。有關變動乃主要由於收益增加所致。

貿易應收款項

於2024年12月31日，本集團的貿易應收款項約為7.1百萬新加坡元，而於2024年6月30日的貿易應收款項約為9.6百萬新加坡元。

於2024年12月31日的貿易應收款項中約5.0百萬新加坡元(即約70.6%)已於截至本公告日期結清，而於2024年6月30日的貿易應收款項中約8.6百萬新加坡元(即約89.1%)於2024年9月26日前結清。

合約資產(不包括應收質保金)

於2024年12月31日，本集團的合約資產(不包括應收質保金)約為22.1百萬新加坡元，而於2024年6月30日的合約資產(不包括應收質保金)約為24.7百萬新加坡元。

於2024年12月31日的合約資產(不包括應收質保金)中約8.9百萬新加坡元(即約40.1%)於截至本公告日期已開票，而於2024年6月30日的合約資產(不包括應收質保金)中17.6百萬新加坡元(即約71.2%)於2024年9月26日前已開票。

作為正常業務及一般行業慣例的一部分，在建工程的認證及計費過程可能需要一段時間(6個月至1年)，因為本集團需要額外時間執行額外程序以驗證若干電機工程的功能。顧問亦可能需要較長時間來核證本集團進行的場地準備工作及批准項目前期階段從供應商採購的材料。

中期股息

董事會不建議就截至2024年12月31日止六個月派付中期股息(截至2023年12月31日止六個月：零新加坡元)。

流動資金、財務資源及資本架構

本公司股份於2019年7月5日以股份發售(「股份發售」)的方式在聯交所主板成功上市，自此本集團的資本架構並無變動。本公司的資本包括普通股及資本儲備。本集團透過其現金及現金等價物、經營產生的現金流量及股份發售的所得款項淨額為其營運資金、資本開支及其他流動資金需求撥付資金。

本集團採納審慎的現金及財務管理政策。本集團的現金主要以新加坡元及港元計值，一般存入若干聲譽良好的金融機構。

於2024年12月31日，本集團擁有現金及銀行結餘總額約7.3百萬新加坡元，而於2024年6月30日銀行結餘及現金約為7.1百萬新加坡元。本集團於2024年12月31日及2024年6月30日並無任何銀行借款。

資產質押

於2024年12月31日，本集團擁有約74,000新加坡元(於2024年6月30日：74,000新加坡元)的已抵押銀行存款，作為以本集團客戶為受益人的履約擔保抵押品的一部分。

財務政策

本集團就其財務政策採取審慎的財務管理方法，因此本期間保持穩健的財務狀況。董事會密切監控本集團的流動性狀況，以確保本集團資產、負債及其他承擔的流動性結構始終能夠滿足其資金需求。

外匯風險

本集團主要在新加坡經營業務。大部分經營交易及收益以新加坡元結算，且本集團的資產及負債主要以新加坡元計值。然而，於2024年12月31日，本集團有若干以港元計值的銀行結餘約3.8百萬新加坡元，該等款項可能令本集團面臨外匯風險。本集團預期有關風險不會對本集團的經營業績造成重大影響，因此，並無動用對沖工具。本集團通過密切關注外匯匯率變動來管理有關風險，並將於必要時採取適當措施應對外匯風險。

資產負債比率

資產負債比率按期末所有借款除以權益總額來計算，並以百分比表示。於2024年12月31日，本集團的資產負債比率為零(於2024年6月30日：零)。

於附屬公司及聯營公司或合營企業的重大投資、重大收購及出售事項

於截至2024年12月31日止六個月期間，本集團並無於附屬公司及聯營公司或合營企業持有重大投資，或進行相關重大收購或出售事項。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

除本公司日期為2019年6月20日的招股章程(「招股章程」)所披露者外，於2024年12月31日，本集團並無有關重大投資或資本資產的其他未來計劃。

僱員及薪酬政策

於2024年12月31日，本集團共僱有217名僱員(2023年12月31日：202名僱員)，包括執行董事。截至2024年12月31日止六個月的員工成本總額約為4.6百萬新加坡元(截至2023年12月31日止六個月：4.1百萬新加坡元)，包括董事薪酬、薪金、工資及其他員工福利、供款及退休計劃。為吸引及挽留高素質員工以及確保本集團保持平穩營運，本集團僱員的薪酬政策及待遇定期予以檢討。本集團的僱員薪金及福利水平具有競爭力(經參考市況以及個人資格及經驗)。本集團向僱員提供充分的工作培訓，使彼等具備實踐知識及技能。除中央公積金、強制性公積金及在職培訓計劃外，本集團可能會根據個人表現評估及市況向僱員進行加薪及授予酌情花紅。本公司薪酬委員會檢討董事酬金時已計及本公司的經營業績、市場競爭力、個人表現及績效，並經董事會批准。

或然負債

於2024年12月31日，本集團擁有由一家保險公司以本集團客戶為受益人授予的履約保證金約1.9百萬新加坡元(2024年6月30日：1.9百萬新加坡元)，作為妥為履行及遵守本集團於本集團與客戶所訂立合約項下責任之擔保。履約擔保將於合約完成後解除。

資本開支及資本承擔

截至2024年12月31日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備項目約17,000新加坡元(截至2024年6月30日止年度：約36,000新加坡元)。

於2024年12月31日，本集團並無重大資本承擔。

股份發售所得款項淨額用途

股份發售所得款項淨額約為95.0百萬港元(相當於約16.6百萬新加坡元)(經扣除上市開支)(「所得款項淨額」)。

誠如本集團日期分別為2020年5月13日、2022年9月19日及2024年9月11日的公告中所披露，董事會議決更改當時未動用所得款項淨額的用途。本公司預期於2024年9月11日的未動用所得款項淨額約0.6百萬新加坡元將

於2024年12月前悉數動用，而有關未動用所得款項淨額已於報告期內悉數動用。全部所得款項淨額已於2024年12月31日悉數動用。以下為所得款項淨額用途的詳細明細與說明。

	招股章程所披露的所得款項淨額計劃用途 百萬新加坡元 (概約)	日期為2020年5月13日的公告所披露的所得款項淨額的經修訂分配 百萬新加坡元 (概約)	日期為2022年9月19日的公告所披露的所得款項淨額的進一步經修訂分配 百萬新加坡元 (概約)	直至2024年6月30日的已動用所得款項淨額 百萬新加坡元 (概約)	直至2024年6月30日的未動用所得款項淨額(即股份發售所得款項) 百萬新加坡元 (概約)	日期為2024年9月11日的公告所披露的未動用所得款項淨額的進一步經修訂分配 百萬新加坡元 (概約)	直至2024年12月31日的已動用所得款項淨額 百萬新加坡元 (概約)
(i) 收購ME01工種(空調、製冷及通風工程)至少[L4]評級下註冊的新加坡空調及機械通風承建商	7.1	3.5	-	-	-	-	-
(ii) 通過招聘額外員工加強本集團的人力	2.5	1.0	1.0	1.0	-	-	1.0
(iii) 為本集團的各種營運需求擴充其物業	1.8	-	-	-	-	-	-
(iv) 為本集團於進行電機工程項目初期的前期成本及營運資金需求撥付資金(現有項目)	1.7	5.2	5.2	5.2	-	-	5.2
(v) 為本集團於進行電機工程項目初期的前期成本及營運資金需求撥付資金(潛在新項目)	-	3.0	6.5	6.5	-	0.6	7.1
(vi) 為購置額外機器及設備撥付資金	1.4	0.7	0.7	0.2	0.5	-	0.2
(vii) 購買建築信息模型軟件連同若干配套支援硬件設備並升級本集團的企業資源規劃系統	0.9	0.5	0.5	0.5	-	-	0.5
(viii) 為購置額外貨車撥付資金	0.3	0.3	0.3	0.2	0.1	-	0.2
(ix) 預留作本集團的一般營運資金	0.9	2.4	2.4	2.4	-	-	2.4
總計	16.6	16.6	16.6	16.0	0.6	0.6	16.6

所得款項淨額已根據本公司之前所披露意圖予以動用。

報告期後事項

於2024年12月31日後及直至本公告日期，概無發生任何影響本集團的重大事件。

董事進行證券交易

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事及本集團相關僱員進行證券交易的操守守則。於本公司作出具體查詢後，全體董事均已確認，彼等於截至2024年12月31日止六個月一直全面遵守標準守則及其有關董事證券交易的操守守則。

企業管治

本公司已遵守上市規則附錄C1第二部分所載企業管治守則所載的守則條文。

購買、出售或贖回本公司的上市證券或出售本公司的庫存股份

截至2024年12月31日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券或出售其任何庫存股份。

審核委員會

本集團截至2024年12月31日止六個月的中期業績並未經本公司獨立核數師審核或審閱。本公司審核委員會已審閱本集團截至2024年12月31日止六個月的未經審核簡明綜合業績，並已與本公司管理層就本集團所採納的會計原則及慣例進行討論，且本公司審核委員會並無異議。

承董事會命
坤集團有限公司
主席兼執行董事
洪維坤

香港，2025年2月25日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事，即洪維坤先生及洪號光先生；及三名獨立非執行董事，即梁穎芝女士、霍偉雄先生及蘇子佳先生。